Planaria, πλαναρία. Insula est in mari Tyrrheno, non longè ab Ilva, ut autor est Ptolemaeus lib. 3. c. 1. & Plin. lib. 3. cap. 6.

Plancæ. { πλανῆς λεύθηκος κράσιος κράσιος herachim. πλάκες. GAL. Planches. ITAL. Tavole piane. GERM. Ebne brätter oder stecken. HIS. Tablas planas. ANGL. Planks. } Tabulae planæ, interpte Festo, à planicie ita appellatae. Plinius lib. 8. cap. 41. Nec pontes asini transiunt, per raritatem planarum transiūcēnt sibi viis. Sic enim legit Calepinus: tametsi in castigationibus exemplaribus hunc in modum legatur, Per ratiatem eorum translucentibus flaviis.

Planci, qui supra modum pedibus plani sunt: id est, qui pedes in eos gracie habent, plani que aequaliter, quasi tabellas, qui planæ vocantur. {πλάνες. ANG. Splay footed. } Itidem & Ploti, sive Plauti vocati sunt, teste Festo: unde & M. Accius Sarsians poëta, à pedum planitie initio plotus, deinde & plautus cognominatus est. Plin. lib. 11. c. 45. Vola hominum tantum exceptis quibusdam: namque & hinc cognomina inventa planti. Vinci, Scauri, &c. ¶ Plancorum Rōmæ celebris familia fuit, ex qua ortus est Numatius ille plancus, qui Lugdunum coloniam in Gallia condidit, quam Seneca sua ætate testatur conflagasse centesimo anno à quo condita erat.

Plantus vide Plantæ.

Plantæ, vide Plantæ.

Plantum nomen proprium virginis. Plaut. Curc. sc. 3. a. 1.

PLANETÆ. { πλανῆται. GAL. Planetæ. ITAL. Pianeti. GERM. Die planetæ sternens städtig zu round von einander gehn. HIS. Planetas ò estrellas erráticas. ANG. Planets. } Dicuntur septem cælestia corpora terris proxima præter motum primi mobilis quo ab ortu in occasum transiunt, peculiarem quandam illique contrariam habentia conversionem: nomen accepérunt δέος πλανῆται, ab errando, quod he sole ex omnibus stellis errant & vagentur, reliquis in uno loco cōsistentibus, unde & fixæ dicuntur. Latinæ Græcorum imitatione errantia sidera, & erraticæ stellas. Nisidius etiam errores appellat. Ex his Saturnus sumum locum obtinet, proximum Jupiter, tertium Mars, quem deinde Sol ordine subsequitur. Solem Venus, sub Venere Mercurius situs est, Luna ultius autem terrestre citatum, ideoque minimum orbem possidet si antiquioribus cedimus. Mantuanus poëta hoc versu comprehendit.

Saturnus, Mars, Luna, Venus, Sol, Jupiter, Hermes.

¶ Planeta, vestis face: totalis dici videtur, quod sit ex planis plagiis consuta. Quidam dici putant ex eo, quod πλανῆται, i. erat circa corpus. Vide Phœnolium.

Plane arius, Augustinus, qui in natales hominum inquirit & de vita evētis iudicat, ex plane arius maximè aspectu divinans, aliter Genesiaclus Babiloniæ. Ch. Idæus, Apotelesmaticus.